

Murerfirmaet Kjeld Stidsen, Egebjerg ApS

Højbovej 14, 8700 Horsens

CVR-nr. 76 71 82 10



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 22. september 2016

Som dirigent:



.....
Kjeld Stidsen

EY

Building a better
working world



Indhold

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Oplysninger om selskabet | 4 |
| Beretning | 5 |
| Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016 | 6 |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Pengestrømsopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|--|
| Navn | Murerfirmaet Kjeld Stidsen, |
| Adresse, postnr., by | Højbovej 14, 8700 Horsens |
| CVR-nr. | 76 71 82 10 |
| Hjemstedskommune | Horsens |
| Regnskabsår | 1. juli 2015 - 30. juni 2016 |
| Telefon | 75 62 62 09 |
| Direktion | Kjeld Stidsen |
| Revision | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens |
| Bankforbindelse | Sydbank Søndergade 18-20 8700 Horsens, |
| Advokat | Ladegaard, Rasmussen & Partnere Løvenørnsgade 17 8700 Horsens, |



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive murerforetning og i tilslutning hertil udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 841.958 kr. mod 292.692 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 4.634.086 kr. Samlet set anses resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

I regnskabsåret 2016/17 forventes der et positivt resultat



Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2015/16 | 2014/15 |
|------|---|-----------|-----------|
| | Bruttofortjeneste | 2.078.225 | 1.590.671 |
| 2 | Personaleomkostninger | -533.819 | -626.904 |
| | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 0 | -21.494 |
| | Nedskrivning af omsætningsaktiver | -353.360 | 0 |
| | Resultat af drift før dagsværdireguleringer | 1.191.046 | 942.273 |
| | Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | 39.000 | 0 |
| | Resultat af primær drift | 1.230.046 | 942.273 |
| | Finansielle indtægter | 1.583 | 0 |
| | Finansielle omkostninger | -586.280 | -567.027 |
| | Resultat før skat | 645.349 | 375.246 |
| 3 | Skat af årets resultat | 196.609 | -82.554 |
| | Årets resultat | 841.958 | 292.692 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 50.000 | 50.000 |
| | Overført resultat | 791.958 | 242.692 |
| | | 841.958 | 292.692 |



Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

| Note | kr. | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|------|---|-------------------|-------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 4 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Grunde og bygninger | 19.486.000 | 19.447.000 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0 | 0 |
| | | <u>19.486.000</u> | <u>19.447.000</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Andre tilgodehavender | 25.000 | 25.000 |
| | | <u>25.000</u> | <u>25.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>19.511.000</u> | <u>19.472.000</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Varebeholdninger | | |
| | Varer under fremstilling | 1.000.000 | 5.315.910 |
| | | <u>1.000.000</u> | <u>5.315.910</u> |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 63.835 | 46.818 |
| | | <u>63.835</u> | <u>46.818</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>294.322</u> | <u>0</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>1.358.157</u> | <u>5.362.728</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>20.869.157</u> | <u>24.834.728</u> |



Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

| Note | kr. | 2015/16 | 2014/15 |
|------|---|-------------------|-------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Selskabskapital | 200.000 | 200.000 |
| | Overført resultat | 4.384.086 | 3.592.128 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 50.000 | 50.000 |
| | Egenkapital i alt | 4.634.086 | 3.842.128 |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| | Udskudt skat | 67.592 | 264.201 |
| | Andre hensatte forpligtelser | 288.630 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 356.222 | 264.201 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| 5 | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 13.965.195 | 12.208.195 |
| | Gæld til banker | 0 | 5.518.907 |
| | Deposita | 323.088 | 323.088 |
| | | 14.288.283 | 18.050.190 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| 5 | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 200.000 | 329.727 |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 0 | 1.757.452 |
| | Gæld til banker | 0 | 135.903 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 188.542 | 141.022 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 129.816 | 62.043 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 967.262 | 156.412 |
| | Anden gæld | 104.946 | 95.650 |
| | | 1.590.566 | 2.678.209 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 15.878.849 | 20.728.399 |
| | PASSIVER I ALT | 20.869.157 | 24.834.728 |

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Egenkapitaloppgørelse

| kr. | Selskabskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|---------------------------|-----------------|-------------------|---|-----------|
| Egenkapital 1. juli 2014 | 200.000 | 3.349.436 | 50.000 | 3.599.436 |
| Årets resultat | 0 | 242.692 | 50.000 | 292.692 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -50.000 | -50.000 |
| Egenkapital 1. juli 2015 | 200.000 | 3.592.128 | 50.000 | 3.842.128 |
| Årets resultat | 0 | 791.958 | 50.000 | 841.958 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -50.000 | -50.000 |
| Egenkapital 30. juni 2016 | 200.000 | 4.384.086 | 50.000 | 4.634.086 |

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Pengestrømsopgørelse

| Note | kr. | 2015/16 | 2014/15 |
|------|---|-------------------|-----------------|
| | Årets resultat | 841.958 | 292.692 |
| 7 | Reguleringer | 349.088 | 671.075 |
| | Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital | 1.191.046 | 963.767 |
| 8 | Ændring i driftskapital | 3.765.510 | -60.159 |
| | Pengestrømme fra primær drift | 4.956.556 | 903.608 |
| | Renteindbetalinger mv. | 1.583 | 0 |
| | Renteudbetalinger mv. | -586.280 | -567.027 |
| | Pengestrømme fra driftsaktivitet | 4.371.859 | 336.581 |
| | Salg af materielle anlægsaktiver | 0 | 10.464 |
| | Pengestrømme fra investeringsaktivitet | 0 | 10.464 |
| | Udbetalt udbytte | -50.000 | -50.000 |
| | Optagelse af langfristede gældsforpligtelser | 1.957.000 | 0 |
| | Afdrag på langfristede gældsforpligtelser | -5.848.634 | -222.459 |
| | Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten | -3.941.634 | -272.459 |
| | Årets pengestrøm | 430.225 | 74.586 |
| | Likvider 1. juli | -135.903 | -210.489 |
| 9 | Likvider 30. juni | 294.322 | -135.903 |

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Murerfirmaet Kjeld Stidsen, Egebjerg ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Investeringsejendomme og gæld vedrørende investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringsejendommen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|------|
| Produktionsanlæg og maskiner | 8 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 8 år |

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Investeringsjendomme

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi fastsat på baggrund af markedsforholdene på balancedagen.

Værdien fastsættes ud fra vurdering af lignende ejendomme og med et afkastkrav på 6,25 %. Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i rente- og lejerisici.

Årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen og indgår i posten "afskrivninger og værdiregulering af investeringsejendomme."

Der afskrives ikke på investeringsejendomme.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Varebeholdninger

Beholdning af grunde til videre salg måles til kostpris. Er nettorealisationsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle anlægsaktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

| kr. | 2015/16 | 2014/15 | |
|---------------------------------------|----------------------------|--|-------------------|
| 2 Personaleomkostninger | | | |
| Lønninger | 451.320 | 521.445 | |
| Pensioner | 48.778 | 45.895 | |
| Andre omkostninger til social sikring | 6.290 | 7.257 | |
| Andre personaleomkostninger | 27.431 | 52.307 | |
| | <u>533.819</u> | <u>626.904</u> | |
| 3 Skat af årets resultat | | | |
| Årets regulering af udskudt skat | -196.609 | 82.554 | |
| | <u>-196.609</u> | <u>82.554</u> | |
| 4 Materielle anlægsaktiver | | | |
| kr. | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | I alt |
| Kostpris 1. juli 2015 | 17.758.804 | 1.645.621 | 19.404.425 |
| Kostpris 30. juni 2016 | 17.758.804 | 1.645.621 | 19.404.425 |
| Værdireguleringer 1. juli 2015 | 1.688.196 | 0 | 1.688.196 |
| Årets opskrivning | 39.000 | 0 | 39.000 |
| Værdireguleringer 30. juni 2016 | 1.727.196 | 0 | 1.727.196 |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2015 | 0 | 1.645.621 | 1.645.621 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2016 | 0 | 1.645.621 | 1.645.621 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016 | <u>19.486.000</u> | <u>0</u> | <u>19.486.000</u> |

5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 11.720.000 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkredit og pengeinstitutter, 14.165 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 19.486 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med bank er deponeret skadesløsbrev på 10.000 t.kr. i ejendommen matr.nr.12 dz Stensballe By, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 17.978 t.kr.



Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

| kr. | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|--------------------------------------|------------------|-----------------|
| 7 Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger | 0 | 21.494 |
| Opskrivning af investeringsejendom | -39.000 | 0 |
| Finansielle indtægter | -1.583 | 0 |
| Finansielle omkostninger | 586.280 | 567.027 |
| Udskudt skat | -196.609 | 82.554 |
| | <u>349.088</u> | <u>671.075</u> |
| | | |
| 8 Ændring i arbejdskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 4.315.910 | 0 |
| Ændring i tilgodehavender | -17.017 | 18.795 |
| Ændring i leverandørgæld mv. | -822.013 | -78.954 |
| Ændring i hensatte forpligtelser | 288.630 | 0 |
| | <u>3.765.510</u> | <u>-60.159</u> |
| | | |
| 9 Likvider, ultimo | | |
| Likvide beholdninger ifølge balancen | 294.322 | 0 |
| Kortfristet gæld til banker | 0 | -135.903 |
| | <u>294.322</u> | <u>-135.903</u> |